Infrastrukturés si dhe Ministrisé se Shéndetési.
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I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Rregulloren Nr.10-68660 pér taksa, tarifa dhe
gjoba Komunale, miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Suharekés, dhe i nénshkruar
nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komuneés s& Suharekés, me gellim t& shqyrtimit t&
detyrueshém t& ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040
pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve té
komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né ministrit e linjés pér shqyrtim té
ligjshmérisé dhe Ministria e Mjedisit Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés si
dhe Ministria e Shéndetési kané kérkuar rishqyrtimin nga fusha dhe kompetenca e

tyre.

Bashkangjitur gjeni vlerésimin e Ministrisé s& Mijedisit Planifikimit, Hapésinor dhe




Rregullorja N1.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba Komunale, miratuar nga Suhareké, daté
25.10.2023.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturg, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve & komunave, ka pranuar nga MAPL me daté 20.10.2023
Rregulloren Ni.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba Komunale, miratuar nga Suhareké, daté
25.10.2023.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit t& ligishmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve t&
komunave, konstaton:

Fusha e ndértimit

Komuna e Suharekés, duhet t& veproj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 04/L - 110 pér
Ndértim dhe dispozitat e Udhézimit Administrativ Nr. 02/2018 pér Taksat Administrative
pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e Infrastrukturés pasi qé nga
viti 2019 nuk ka béré kérkesé pér pélgim paraprak té taksave né MMPHI pér aprovim.

Fusha e Agjencionit kadastral

Rregullorja Nr.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale, miratuar nga KK Suhareké,
ashté né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi.

Fusha e Mjedisit

Rregullorja Nr.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale, miratuar nga KK Suhareké, nuk
i ka paraparé tarifat pér Leje Mjedisore Komunale sipas Udhézimit Administrativ Nr. 01/2017
(MMPH). pér Dhénien e Lejes Mijedisore Komunale, gjegjésisht, neni 61 paragrafi 4 i
rregullores duhet té jené né pérputhje me nenin 15, paragrafi 1, nénparagrafet 1.1dhe 1.216 &
t& njgjtit Udhézim Administrativ.

Gjithashtu, Rregullorja nuk thirret né dispozitat e Ligjit péx Mbeturina dhe si e tillé nuk éshté
pér komentim dhe shqyrtim.

Kjo rregullore po ashtu nuk interferon dispozitat rregullative te Ligjit Nr.04/1.-147 pér
Ujerat e Kosovés.




Fusha e Planifikimit Hapésinor

N& aspektin e planifikimit, Ligji pér Planifikimin Hapésinor i lejon Autoritetit komunal t&
ofrojné kopije t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor pér secilin qé i kérkon ato dhe i njéjti
pér ¢do kopje mund & ngarkojé njé taksé t€ kostos reflektuese.

Neni 22 , LIGJI NR. 04/1-174 PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR

From: Fatmir Azemi

Sent: Thursday, November 2, 2023 9:50 AM

To: Sabrie Rama <Sabrie. Rama@rks-gov.net>

Cc: Servet Spahin <Servet.Spahiu@rks-gov.net>; Xhemail Metolli <Xhemail. Metolli@rks-gov.net>; Florije Kika <Florije. Kika@@rks-
gov.niet>; Shendrita Latifi <shendrita.latifi@rks-gov.net>; Shiqeri Dermaku <Shigeri. Dermaku@rks-gov.net>; Bashkimn Shaqiri
<Bashkim. Shaqiri@rks-gov.nee>;, Avni Ahmeti <Avni Ahmeti@rks-gov.net>; Suzana.Goranci <Suzana.Goranci@rks-gov nef>; Ramé
Hamzaj <Rame. Hamzaj@rks-gov.net>; Miradije Gerguri <Miradije.Gerguri@@rks-gov.net>; Florije Tahirt <Florije. Tahiri@grks-gov.net>;
Nazmi Maxhera <Nazmi. Maxhera@rks-gov.net>; Rizah Mugolti <Rizah Mugqolli@rks-gov.net>; Lendita Sopa <Lendila.Sopa@rks-
gov.net>; Nadir Shyqeriu <Nadir.Shyqeriu@rks-gov.net>

Subject: FW: Shkres# pérciellése nga MAPL me Rregulloren Nr.1 10-68660 KK Suhareké

E nderuar.

Eshte shgyrtuar Rregullorja N, 10-63660 pér taksa. tarifa dhe gjoba komunale, miratuar nga KK Subareké, mé daté 25.10.2023 dhe
konstatojmé si né vazhdim:

Sipas UA Nr. 02/2018 pét taksat administrative per leje ndértimuore, leje menimi dhe tarifat pér reguliimin ¢ infrasizukturds, duhet 1©
dergohet shkresa ng Ministei (MMPHI), pér aprovim, gjg q@ kjo komuaé q& nga vili 2019 nuk ¢ ka beré nj¢ kérkesé & (il

Me nderime.
Fatmir Azemi, DPIINB/DB

From: Nadir Shyqgeriu

Sent: Monday, October 30, 2023 10:50 AM

To: Sabrie Rama <Sabrie. Rama@zks-gov.net>; [smail Hetemaj <Tsmail: Hetemaj@rks-gov.net>; Shiqeri Dermaku <Shigeri, Dermaku@rks-
gov.net>; Bashkim Shagiri <Bashkim Shaqiri@rks-gov.net>; Servet Spahiu <Servet.Spahiu(@rks-gov.net>

Ce: Avni Ahimeti <Avni. Ahmeti@rks-gov.net>; Xhemail Metolfi <Xhemail Metolli@rks-gov.net>; F atmir Azemi <Fatmir. Azemi@rks-
gov.net>; Suzana Goranci <Suzana Goranci@rks-gov.net>; Rame Hamzaj <Rame. Hamzaj@rks-gov.net>; Miradije Gerguri
<Miradije.Gergurigrks-gov.net>; Florije Tahiri <Florije. Tahiri@rks-gov.net>, Nazmi Maxhera <Nazmi.Maxhera@rks-gov.net>; Rizah
Mugqolli' <Rizah.Mugolti@rks-gov.net>; Lendita Sopa <Lendita. Sopa@rks-gov.net>; Florije Kika <Florije.Kika@rks-gov.net>; Shendrita
Latifi <shendrita latifi@rks-gov.net>

Subject: RE: Shkres¢ percjellése nga MAPL me Rregulforen Nr.110-68660 KK Suhareks

E nderar.

Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés shqyrtoi Rregutloren Nr.1 0-68660 per taksa, tarifa die gioba komunale, mizztuar nga KK Suhareké, dhe ¢
njéjta &shté né pérputhie me akiet nénligjore & nxjerra nga MMPHL - Udhezimet Administrative t& MMPHL né fugi.

Me respokt,

From: Rizah Muqolli

Sent: Tuesday, October 31, 2023 9:22 AM

To: Sabrie Rama <Sabrie. Rama@rks-gov.net>

Ce: Shigeri Dermaku <Shigeri. Dermaku@rks-gov.net>; Visare Hoxha <Visare. Hoxha@rks-gov.net>
Subject: FW: Shkres# pircjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Suhareké

Pérshéndetje

Rregullorja N1.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale, miratuar nga KK Suhareke,
nuk i ka paraparé askund tarifat pér Leje Mjedisore Komunale sipas UA 01/2017 (MMPH).

From: Naim Alidema

Sent: Tuesday, November 7, 2023 8:54 AM

To: Sabrie Rama <Sabrie Rama@rks-gov.net>

Subject; FW: Shkresé pérciellese nga MAPL me Rregulioren Nr. 10-68660 KK Suhareké




From: Naim Aflidema

Sent: Monday, November 6, 2023 9:40 AM

To: ‘Sabrie. Rama@rks-gov.ne' <Sabrie Ramagrrks-pov.ne>

Ce: Ismail Hetemnaj <ismail Hetemajgarks-sov nel>; Shigeri Dermaku <Shigert. Deymakuidirks-gov.nel>; Florije Kika <Florije, Kikatirks:
sov.net>, Visare Hoxha <Visare Hoxhatiky-gov.nel>; Malsore Jonuzi <Malsore Jenuridirks-gov net>; Abduilah Pirge

<Abdullgh. Pircetpvks-gov.net>

Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Suhareké

E nderuar,

Referuar kérkesés lidhur me vierdsimine Rregullores Nr.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale, miratuar nga KK
Suhareks, pérgjigjen e gjeni si né vijim:

Nenit 61, paragrafi 4 i Rregullores Nr.10-68660 pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale tarifa pér tu pajisur me Leje Mjedisore
Komunale pér & gjitha veprimtariré & pércaktuar né shtojcen e Udh&zimit Administrative pér Leje mjedisore Komunale
Nr.01/2017 duhet t& jend né pérputhje me nenin 15, paragrafil, nénparagrafet 1.} dhe 1.2t kétijé Udhetzimi Administrativ.

Me respekt,

From: Flovije Tahiri

Sent: Tuesday, October 31, 2023 8:45 AM

To: Sabrie Rama <Sabrie. Rama@rks-gov.net>

Ce: Shiqeri Dermaku <Shiqeri. Dermaku(@rks-gov.net>; Florije Kika <Florije.Kika{@rks-gov.net>; Lendita Sopa <Lendita. Sopa@rks-
gov.net>

Subject: FW: Shkrese pércjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.1 10-68660 KK Suhareké

Pérshéndetje e nderuar,

Pas shayrtimit t& kerkesés t&¢ MAPL me Numer protokoli: 43-831/1, (& datés: 30.10.2023, pér vlerésim te figjshmérise t& Rregullores Nr.10-
68660 pér taksa komunale miratuar 25.10.2023 pér taksa, tarifa dhe gjobat komunale pér vitin 2024 miratuar nga KK Suhareke, Divizioni pér
mbeturina dhe kimikate vleréson se Rregullorja né fjale, nuk thirret né dispozitat e Ligjit pér mbeturina dhe si e tillé nuk éshté pér komentim
dhe shqyrtim nga divizioni pér mbeturina dhe kimikate.

Me respekt,

Florije Tahiri

From: Fatmire Mani

Sent: Monday, October 30, 2023 2:23 PM

To: Sabrie Rama <Sabrie.Rama@rks-gov.net>

Ce: Shigeri Dermaku <Shigeri. Dermaku@rks-gov.net>; Florije Kika <Florije.Kika@rks-gov.net>
Subject: RE: Shkresé percjelidse nga MAPL me Rreguitoren Nr.110-68660 KK Suhareké

Parshendetje ¢ nderuara Sabrije,

Rreguiloren Nr.10-68660 pér taksa, tasifa dhe gjoba komunate, miratuar nga KK Suhareke nuk interferon dispozitat rregullative te Ligjit
Nr.04/L-147 pér Ujeral ¢ Kosoves.

Me respekt,
Fatmire Mani
Zynriare ligjore
Lesal officer
Departamenti i Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Ujérave
Department of Environmental and Water Protection
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Tnfrasteuktures
Ndirtesa e Re e Qeverisé {Ish Pallati i Medjave)
Neww Governmiertt Budlding (Former Media Palace)
Kati XV / Floor XV
T2 (0)38 200 74086
Fonail: fatmire.manjgdrks-gov.net
“Web: hitpiwaww,rks-gov.netmmpl

From: Suzana.Goranci

Sent: Wednesday, November {, 2023 9:00 AM

Ta: Servet Spahiu <Servet. Spahiu(drks-gov.net>

Cci Vjollea Puka <Vjollca Puka@rks-gov.net>; Burbuge Hydaverdi <Burbuge.Hydaverdi@rks-gov.net>, Lindita Radonigi
<Lindita.Radonigi@rlks-gov.net>; Labinota Jahja <Labinota.Jahja@rks-gov.net>, Arberore Veliu <arbenore. veliu@rks-gov.net>; Adelina
Vatovei <Adelina. Vatoveig@rks-gov.net>; Sabric Rama <Sabrie. Rama@rks-gov.net>

Subjeet: FW: Shkresé percjellese nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Subhareké




sidl

Pershéndetje Drejtoe,
Te poshtéshénuar gieni vlerésimin profesionat te shqyrtimit te ligjshmeérisé se vendimit

Gjitha te mirat,
Suzana

From; Lindita Radoniqi

Sent: Monday, October 30, 2023 1:50 PM

To: Suzana.Goranci <Syzana.Gorandiigdrks-gov net>

Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Suhareke

Té nderuar,

Pas shqyrtimit t& léndss nga Kuvendi Komunal [ Suharekes per Rregulloren Nt.10-68660 per faksn, tarify dhe gjoba kemunale, mirafuar
ngn KK Suhareke.
me daté 28.09.09.2023. MAPL me . té protokollit 43-831/1 t& dates 30.10.2023.

Divizioni i Planifikimit Hapésinor jep kété mendim profesional: Divizion i Planifikimit Hapésinor duke u bazuar ne Ligjin Nr, 04/L-174 Pér
Planifikimin Hapésinor dhe aktet administrative né fugi themi se:

Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésiner Neni 22, Kopjet & Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor: Autoritetel kompetente komunale
ofrojné kopje t& Dokumenteve t¢ Planifikimit Hapésinor per secilin q¢ i kerkon ato. Autoriteti komunal mund té ngarkojé njé taksé t& kostos

reflektuese pér ¢do kopje.




ER |

Driton Xhafa

IS
From: Kadrije Sherifi
Sent: utorak, 07. novembar 2023. 14:58
To: Besim Murtezani; Xhevat Tafa; Driton Xhafa
Cc: Naim Bardigi; Aferdita Syle Hoxha: Fisnike Kelmendi; Fjolla Shabani; Minire.Kazazi; Vjosa
Kalaja
Subject: FW: Shkresé pércjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Suhareké
Attachments: 43-831-1-2023.pdf

Té nderuar,

Ministria e Shéndetésisé né mbéshtetje t& nenit 81.4 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Rregulloren (QRK) Nr. 10/ 2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve
6 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.
10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, ka béré shqyrtimin e ligjshmérisé sé
aktit né fjalé:

Rregulloren nr. 110-68660 Pér taksa komunale t& Komunés sé Suharekes

Pas shqyrtimit t& Rregullores né fjalé, sa i pérket fushés sé shéndetésisé éshté pjesérisht né harmoni me
Udhézimin Administrativ Nr.04/2007 Mbledhja dhe shfrytézimi i mjeteve nga bashképagesat e
shfrytézuesve t& shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetanake t& Institucioneve
shiéndetdsore ndérsa nuk éshté né harmoni me Udhézimin Administrativ Nr. 04/2013 pér Certifikatat
Shéndetésore né térési .

REKOMANDIM:

Neni 17 dhe 20 i Rregullorés nr. 110-68660 DPér taksa komunale té Komunés sé Suharekes t€
harmonizohet me nenin 5 t& Udhé&zimit Administrativ Nr.04/2007

Neni 18 i Rregullorés nr. 110-68660 Pér taksa komunale t8 Komunés s& Suharekes t& harmonizohen me
shtojcén 1 t& Udhézimit Administrativ Nr. 04/2013 pér Certifikatat Shéndetésore

Me respekt,

From: Aferdita Syle Hoxha .
Sent: Tuesday, October 31, 2023 9:18 AM
To: Kadrije Sherifi <Kadrije.Sherifi@rks-gov.net>

. Cc: Fjolla Shabani <Fiolla.Shahani@rks-gov.net>

Subject: Fw: Shkresé pércjellése nga MAPL me Rregulloren Nr.110-68660 KK Suhareké

Per adresim te kerkeses




